
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0250/2022 
Licitação n° 257/2022 

Pregão Presencial n° 051/2022 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e MURISOM EVENTOS E 
SONORIZAÇÃO LTDA 
 
CNPJ: 04.665.621/0001-45  
 
Empresa localizada na PC CORONEL AFONSO LEITE, n° 13 - Bairro CENTRO, CEP 
36606-000 - GUARARA - MG, Telefone: (32)3271-2286 
 
OS LOTES 1, 2, 3 E 4 SÃO REFERENTES AO EVENTO ANIVERSÁRIO DA CIDADE 
QUE OCORRERÁ NOS DIAS 09, 10 E 11/12/2022. 
 
OS LOTES 5, 6, 7, 8 E 9 SÃO REFERENTES AO EVENTO REVEILLON QUE 
OCORRERÁ NOS DIAS 30 E 31/12/2022. 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 

LOTE 01: 01 BANHEIRO QUÍMICO PARA 
DEFICIENTE FÍSICO COM LIMPEZA DIÁRIA / 10 
BANHEIROS QUÍMICOS COM LIMPEZA DIÁRIA 

SERVIÇO 1,00 3.000,00 3.000,00 

LOTE 02: 01 GERADOR 200 KVA MOTOR MWM 
DEVIDAMENTE ABASTECIDO DURANTE TODO O 
EVENTO, EM STAND BY COM TÉCNICO 
RESPONSÁVEL E TRASLADO INCLUSO 

SERVIÇO 1,00 4.000,00 4.000,00 

LOTE 03: CAMARIM OCTANORM COM PELO 
MENOS 6X6 METROS ENCARPETADO, COM 
CHAVES, LOCALIZADO PRÓXIMO AO PALCO, 
COM AR CONDICIONADO. 

SERVIÇO 1,00 4.000,00 4.000,00 

LOTE 04: ILUMINAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 
DESCRIÇÃO A SEGUIR: 16 BEAM 15 R; 08 
STROBOS LED; 48 PAR LED; GRID EM Q 30 Q 50; 
01MESAS MA CHINESA COM 7 UNIVERSOS 
CADA MESA INTER COM CLEAR, COM TÉCNICO 
RESPONSÁVEL DURANTE TODO O EVENTO / 
LOCAÇÃO DE 01 PALCO ARQUEADO MEDINDO 
10MX8M EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO, LONAS 
ANTICHAMA, PISO EM COMPENSADO NAVAL, 
ALTURA DE 1,60M ATÉ O PISO E NO MÍMINO 7M 
DE PÉ DIREITO, COBERTO COM LONA E 
CONTENDO TORRE DE FLY NAS LATERAIS E UM 
A HOUSE MIX COBERTA, COM TÉCNICO 
RESPONSÁVEL DURANTE TODO O EVENTO / 
SONORIZAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 
DESCRIÇÃO A SEGUIR: 02 MESAS YAMAHA M7 
CL OU SIMILAR OU SUPERIOR; 01 SID FILL 

SERVIÇO 1,00 30.000,00 30.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

DUPLO; 01 SUB DE BATERIA; 12 MONITORES LS 
MQ5; 08 VIAS POWER CLICK (FONE E PESSOAL); 
30 PEDESTAIS; 01 AMPLIFICADOR  JCM 900; 01 
AMPLIFICADOR FENDER TWIM; 01 
AMPLIFICADOR MESA BOOGUE; 01 SISTEMA DE 
BAIXO APEGUE; 01 SISTEMA DE BAIXO GALIEN 
KRUGUER; 06 MIC SM81; 12MIC E 604U; 03MIC 
MD 421; 03 MIC 609; 03 MIC UR / SISTEMA DE PA: 
01MESA DIGI MIX RACK COM 3 DSP; 24 CAIXAS 
LS AUDIO SLINPEC 210; 16 SUB LS AUDIO 
SLINPEC 218; GERENCIAMENTO DOLBY LAKE, 
COM TÉCNICO RESPONSÁVEL DURANTE TODO 
O EVENTO 

LOTE 05 BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE 
FÍSICO COM LIMPEZA DIÁRIA / 12 BANHEIROS 
QUÍMICOS COM LIMPEZA DIÁRIA 

SERVIÇO 1,00 8.166,00 8.166,00 

LOTE 06: 01 GERADOR 200 KVA MOTOR MWM 
DEVIDAMENTE ABASTECIDO DURANTE TODO O 
EVENTO, EM STAND BY COM TÉCNICO 
RESPONSÁVEL E TRASLADO INCLUSO 

SERVIÇO 1,00 8.333,00 8.333,00 

LOTE 07: 02 TENDAS PIRAMIDAIS MEDINDO 8M X 
8M EM ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO INOX 
COM COBERTURA EM LONA BRANCA 

SERVIÇO 1,00 7.000,00 7.000,00 

LOTE 08: CAMARIM OCTANORM COM PELO 
MENOS 6X6 METROS ENCARPETADO, COM 
CHAVES, LOCALIZADO PRÓXIMO AO PALCO, 
COM AR CONDICIONADO 

SERVIÇO 1,00 6.333,00 6.333,00 

LOTE 09: ILUMINAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 
DESCRIÇÃO A SEGUIR: 16 BEAM 15 R; 08 
STROBOS LED; 48 PAR LED; GRID EM Q 30 Q 50; 
01MESAS MA CHINESA COM 7 UNIVERSOS 
CADA MESA INTER COM CLEAR, COM TÉCNICO 
RESPONSÁVEL DURANTE TODO O EVENTO / 
LOCAÇÃO DE 01 PALCO ARQUEADO MEDINDO 
10MX8M EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO, LONAS 
ANTICHAMA, PISO EM COMPENSADO NAVAL, 
ALTURA DE 1,60M ATÉ O PISO E NO MÍMINO 7M 
DE PÉ DIREITO, COBERTO COM LONA E 
CONTENDO TORRE DE FLY NAS LATERAIS E UM 
A HOUSE MIX COBERTA, COM TÉCNICO 
RESPONSÁVEL DURANTE TODO O EVENTO / 
SONORIZAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 
DESCRIÇÃO A SEGUIR: 02 MESAS YAMAHA M7 
CL OU SIMILAR OU SUPERIOR; 01 SID FILL 
DUPLO; 01 SUB DE BATERIA; 12 MONITORES LS 
MQ5; 08 VIAS POWER CLICK (FONE E PESSOAL); 
30 PEDESTAIS; 01 AMPLIFICADOR  JCM 900; 01 
AMPLIFICADOR FENDER TWIM; 01 
AMPLIFICADOR MESA BOOGUE; 01 SISTEMA DE 
BAIXO APEGUE; 01 SISTEMA DE BAIXO GALIEN 
KRUGUER; 06 MIC SM81; 12MIC E 604U; 03MIC 
MD 421; 03 MIC 609; 03 MIC UR / SISTEMA DE PA: 
01MESA DIGI MIX RACK COM 3 DSP; 24 CAIXAS 
LS AUDIO SLINPEC 210; 16 SUB LS AUDIO 
SLINPEC 218; GERENCIAMENTO DOLBY LAKE, 
COM TÉCNICO RESPONSÁVEL DURANTE TODO 
O EVENTO 

SERVIÇO 1,00 43.166,00 43.166,00 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Vigência: 31/01/2023 
 
Dotação Orçamentária 
02.16000.13.392.0006.266-339039 - EVENTOS E FESTAS POPULARES / 100 
 
Valor total: 113.998,00 
 
 
 
Data da Assinatura 06/12/2022 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


